.8 0 Estado de Santa Catarina, através da Secretariade Estado do Desenvolvimento Regional — SDR, de Joaçaba e oMunicípio de Ouro. OBJETO: Participação financeira doEstado visando a cooperação operacional do Município paraexecução dos serviços de Recuperação e Manutenção daRodovia SC-458, numa extensão de 23 Km, no município deOuro. VALOR DOS RECURSOS: Total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais ), CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Àdespesa correrá por conta do Orçamento descentralizado - à9475

-

50Despesa 33.40.41.01, Fonte 0260 - Notade0 Global nº 499/000, de 10/05/2007,ORÇAMENTÁRIO: PRAZO E VIGÊNCIA: de 220 dias àcontar da data de sua Publicação no Diário Oficial do Estado deSanta Catarina Condicionada sua eficácia à publicação, desteextrato, no DOE, DATA:

[...]

Florianópolis, 11 de maio de 2007.
00de Moraes
Reitor da UDESC

Universidade do Estado de Santa Catarina

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº237/2007. Empresa: Eduardo Silveira Costa. ObjetoPagamento por ministrar palestra a disciplina de Metedologiado Voleibol.Valor: R$ 1.115,10(um mil cento e quinze reais edez centavos).
Nº:238/2007. Empresa: : Armen Mamigonian. Objeto: Aulainaugural do Mestrado profissional em planejamento territorial- MPPT. Valor: R$ 500,00(quinhentos reais).
Nº:239/2007. Empresa: Maria do Rosário Stotz. ObjetoPagamento à Sra. Maria do Rosário: Stotz, ministrante dadisciplina Comunicação e Relações Humanas e Organizacional,no Curso de Pós-Graduação Especialização em Gestão eControle do Setor Publico, do CCA/UDESC. Valor: R$2.625,00(dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais).Nº:240/2007. Empresa: Célia Iracema Kuerten Ribeiro.Qbjeto; Valor que se empenha para pagamento referente à pró-labore da professora Célia Iracema Kuerten Ribeiro, naparticipação da composição da Banca Examinadora no ProcessoSeletivo 007/06, para contratação de Professores Colaboradorespara o Campus V — Ibirama.

[...]

Eduardo Victorio Morettin Objeto:Pagamento de pró-labore a professor conterencista de aberturado I Encontro Linguagens e Representações - Florianópolis,| imagens

—

da cidade em movimento. R$| 400,00(quatrocentos reais)
Nº:247/2007. Empresa: Flavia Cristina de Mello

Yalor

00
3081 -00 Suporte ao trabalho desenvolvido na| aldeia Guarani no Morro dos Cavalos. Valor: R$ 1.200,00(ummil e duzentos reais).

2:248/2007. Empresa: Leonardo Pace Jr, Silvia TeresinhaSfoggia Miotto, Ilsi Lob Boldrini e Antonio Luiz FrancielliObjeto: Pagamento por ministrar palestra durante à semanaacadêmica no CAV, Valor: R$ 300,00 (trezentos reais) cadatotalizando R$ 1.200,00(um mil e duzentosreais)Nº:249/2007, Empresa:

[...]

Objeto Renovação daassinatura da Revista Veja para as bibliotecas de Palmitos,Pinhalzinho e Chapecó. Valor: R$ 642,60 (seiscentos e| quarenta e dois reais e Sessenta centavos).
22562007 Empresa: MJC Técnic a de Comunicação LtdaObjeto: Assinatira da Revista International Textilia Textiles

2 R$ 108,00 (cento e oito
Press pelo período de 2 anos Valor
reais),

| OBS: Todas as inexigibilidades estão fundamentadas no| Artigo 25,1, caput, 1] e 1 c/c art.13, 1 1 ei 8.666/93,Florianópolis, 11 de maio de 200
| Anselmo Fábio de0

| DE 257/2007. Empresa: FATEC
| Tecnologia e Ciência Objeto: Pagamento de

| artigo científico Valor: R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis

Reitor da UDES(

| Universidade do Estado de Santa Catarina

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LI(10

Fundação de Apoio à

publicação de

Página 13

2007
Empresa Jornalística

Jornal de CirculaçãoAssessoria de Imprensa do Campus CCT.00 (quinhentos e VINte € Oito reais)2007.